

**SUMÁRIO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019	1
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO.....	1
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA.....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente a Sra. Maria das Graças Lima Corrêa, Secretária Municipal de Cultura, Turismo e Juventude, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019, que tem como objeto o Registro de Preços – IRP, para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de instrumentos musicais, profissionais e peças para reposição dos instrumentos danificados, destinados às fanfarras municipais do Município de Esperantinópolis/MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A empresa: Colonial de Instrumentos Ltda com CNPJ: 03.256.846/0001-85, sediada na Praça Deodoro, nº72, Centro, São Luís-MA, CEP 65.020-180, pelo valor total R\$ 61.208,10 (sessenta e um mil duzentos e oito reais e dez centavos), conforme tabela abaixo:

Item	Especificação	Unid	Quant	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	SURDÃO TREME TERRA 60 POLEGADAS X 22CM M208 em aço inox com pele de poliéster P2 com acabamento em relevos que garante a firmeza e durabilidade do produto.	Unid	10	656,00	6.560,00
2	BUMBO 20 POLEGADAS: Tipo de bombo MARCIAL C COLETE; Altura de 32 cm; Diâmetro de 50 cm	Unid	10	1.024,94	10.249,40
3	BUMBO 22 POLEGADAS: Tipo de bombo MARCIAL C COLETE; Altura de 32 cm; Diâmetro de 50 cm	Unid	10	1.111,00	11.110,00
4	CAIXA 14X10 Medidas: 14" x 10 cm; Peso aproximado: 1,5kg; Pele bateadeira leitosa grossa; Pele de resposta fina; Esteira com 6 fios; 6 afinadores em tirante; Corpo em inox de alta resistência; Ferragens cromadas; Aros tipo "bola" cromados	Unid	20	190,95	3.819,00
5	TAROL 14X5: Medidas: 14" x 15 cm - Pele bateadeira leitosa super grossas P3 de 250 microns - Pele de resposta P0 de 75	Unid	10	159,49	1.594,90

	microns - Esteira com 6 fios - 6 afinadores em tirante - Corpo em alumínio polido de alta resistência - Ferragens cromadas				
6	PRATO 14 POLEGADAS: Tipo de prato Latão; Diâmetro 14; Tipo de liga Latão com tiras de algodão	PAR	8	236,67	1.893,36
7	CORNETA NIQUELADA, Longa, TAMANHO MÉDIO	Unid	8	530,00	4.240,00
8	SURDO 45x15 de cintura em aço inox	Unid	4	270,66	1.082,64
9	VIOLÃO 39BK: Comprimento: 98,8 cm Largura: 38,0 cm Espessura: 10,0 cm Braço (nut): 52,2 mm Peso: 1,65 kg	Unid	7	308,90	2.162,30
10	KIT ATABAQUES: Atabaque 80 cm altura (com suporte 85 cm) - Boca: 25 cm; Atabaque 70 cm altura (com suporte 85 cm) - Boca: 25 cm; Atabaque 80 cm altura (com suporte 95 cm) - Boca: 27 cm; Madeira: Cedrinho e Similares - reciclada; Afinação: Tarraxa; Pele: Animal; Cor: Verniz mogno	Unid	4	1.060,00	4.240,00
11	FLAUTA DOCE BARROCA: Altura .11; Comprimento .22;Largura .15	Unid	8	39,00	312,00
12	GAITA DE BOCA: Placa de cobertura de aço inox, corpo de plástico na cor vermelha, placa de vozes de latão com espessura de 0,90 mm, palhetas de latão.- Tipo: Diatônica - Chapa: Latão 0,90mm - Corpo: Plástico ABS vermelho - Vozes: 20 - Afinação: C - Acompanha estojo	Unid	10	42,00	420,00
13	BAQUETAS PARA CAIXA COMUM: Comprimento: aprox. 405 mm / 15,94 polegadas	PAR	35	23,00	805,00
14	BAQUETAS PARA SURDOS: - Ponta: Bola de Pelúcia - Comprimento: 300mm - Diâmetro: 25mm	Unid	40	11,00	440,00
15	BAQUETAS PARA BUMBOS: - Ponta: Bola de Pelúcia - Comprimento: 300mm - Diâmetro: 25mm	Unid	30	11,00	330,00
16	BAQUETAS PARA TORAL: Tamanho 40 cm Material: Madeira	PAR	35	5,30	185,50
17	TALABARTES 2 GANCHOS: Material Nylon; Comprimento 80 cm e Largura 5 cm	Unid	120	11,00	1.320,00

18	ESTEIRA 14 POLEGADAS 24 FIOS: Modelo ESTEIRA; Série AÇO; Quantidade de fios 24; Diâmetro compatível 14 "; Material Aço	Unid	70	23,60	1.652,00
19	PELE 14 POLEGADAS RESPOSTAS PARA CAIXA: Unidades por pacote 1; Diâmetro da pele 14 pologadas a 35,6CM; Quantidade de camadas 1	Unid	100	15,68	1.568,00
20	PELE 14 POLEGADAS GROSSA LEITOSA: Modelo P2 leitosa Unidades por pacote 1 Diâmetro da pele 14 pologadas/35,6CM Quantidade de camadas 1	Unid	70	15,00	1.050,00
21	PELE SURDÃO/BUMBO: Modelo P2 GROSSA; Unidades por pacote 1 Diâmetro da pele; 20pologadas/50,8CM Quantidade de camadas 1	Unid	60	35,80	2.148,00
2	PELE 22 POLEGADAS BUMBO: Modelo P2 GROSSA; Unidades por pacote 1 Diâmetro da pele; 22pologadas/50,8CM Quantidade de camadas 1	Unid	60	42,00	2.520,00
23	PELE TAROL 14X5: Pele transparente de 75 microns com perfil de alumínio pequeno e medidas que variavam entre 12pologadas a 16 pologadas de diâmetro.	Unid	60	14,50	870,00
24	TAMBORIM 06 :Tamborim 06 pologadas madeira com aro dourado 12 afinadores pele leitosa p3 Medida 6 pologadas Pele leitosa (sintética) 12 afinadores Corpo de madeira revestido de Fórmica Ferragens douradas	Unid	4	159,00	636,00
Valor Total 61.208,10					

Situação: HOMOLOGADO em 19/08/2019

Homologado para: empresa Colonial de Instrumentos Ltda **com CNPJ:** 03.256.846/0001-85, sediada na Praça Deodoro, nº72, Centro, São Luís-MA, CEP 65.020-180, pelo valor total R\$ 61.208,10 (sessenta e um mil duzentos e oito reais e dez centavos).

Esperantinópolis – MA, 19 de agosto de 2019.

Secretaria de Cultura, Turismo e Juventude
Maria das Graças Lima Corrêa
CPF: 438.011.373-68
Portaria: 114/2017

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Esperantinópolis, através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude, convoca a Empresa:

Colonial de Instrumentos Ltda **com CNPJ:** 03.256.846/0001-85, sediada na Praça Deodoro, nº72, Centro, São Luís-MA, CEP 65.020-180, para assinatura da Ata de Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2019- SRP, referente ao Registro de Preços – IRP, para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de instrumentos musicais, profissionais e peças para reposição dos instrumentos danificados, destinados às fanfarras municipais do Município de Esperantinópolis/MA.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções previstas em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

Esperantinópolis – MA, 20 de agosto de 2019.

Secretaria de Cultura, Turismo e Juventude
Maria das Graças Lima Corrêa
CPF: 438.011.373-68
Portaria: 114/2017

RECEBI EM ____/____/____.

Felipe Prazeres Alves
CPF: 647.301.153-68
Colonial de Instrumentos Ltda
CNPJ: 03.256.846/0001-85

